
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data 16 gennaio 2026 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Armanaschi dott. Renato 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica   
F.to Scolari Geom. Ivan 

                                                                                      
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

210 8.974,07 3901   

399 3.328,36 3901   

 
 

Data 16 gennaio 2026 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                                   F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno 16 gennaio 2026, viene in data odierna pubblicata, per quindici 
giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 
 
Data 22 gennaio 2026 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

N. REGISTRO GENERALE  007 
 

IN DATA  16/01/2026  

 

 

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO:   Trasferimento all’Unione delle Alpi Orobie Bresciane risorse economiche per spese di funzionamento della 

Centrale Unica di Committenza per l’esercizio 2025. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
 

Premesso che: 

• con Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2025, è stato stabilito il differimento del termine di deliberazione del 
bilancio di previsione 2026/2028 da parte degli Enti Locali al 28 febbraio 2026, e che pertanto, ai sensi dell'art. 163, 
comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 

• ad oggi il bilancio 2026/2028 del Comune di Corteno Golgi non è stato ancora approvato e conseguentemente si entra in 
esercizio provvisorio ai sensi e con le regole dettate dall’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 31 dicembre 2025 si è formalizzato che, fino al termine di approvazione 
del bilancio 2026/2028 nei termini di legge, i Responsabili di Area operino ai sensi di legge sugli stanziamenti del bilancio 

2025/2027, annualità 2026, sulla scorta del PEG provvisorio approvato con tale medesima deliberazione; 

• con decreto sindacale n. 115 in data 30 dicembre 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del Comune 
di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027; 

 
Dato Atto che con Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione Comuni Alpi Orobie Bresciane n. 3 del 27.03.2013 è 

stato approvato il Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza istituita presso lo stesso ente; 
 

Vista la nota prot. 130 del 15.01.2026 dell’Unione delle Alpi Orobie Bresciane, pervenuta a protocollo comunale n. 
235 in data 16.01.2026, con la quale si richiedeva il trasferimento delle somme accantonate dal Comune di Corteno Golgi ai 
sensi della succitata deliberazione, per le gare mediante procedura negoziata e mediante procedura aperta, esperite dalla 
C.U.C. dell’Unione nell’anno 2025, per complessivi € 12.302,43, nel dettaglio: 
- € 8.974,07 per la gara lavori: Opere di “ripristino delle arginature e della sede stradale della Val Brandet ed in 

corrispondenza della frazione S. Antonio, in Comune di Corteno Golgi”, in Comune di Corteno Golgi (Bs). CUP: 

I68H22000510002; 
- € 3.328,36 per la gara lavori: “Realizzazione Museo delle Tradizioni presso lo spazio delle ex scuole elementari di Doverio 

in Comune di Corteno Golgi (Bs)”. CUP: I66B19000340002; 
 

 Dato atto che le somme da trasferirsi a titolo di spese funzionamento della Centrale Unica di Committenza 
dell’Unione delle Alpi Orobie Bresciane per l’esercizio 2025 per: 

- € 8.974,07 per la gara lavori: Opere di “ripristino delle arginature e della sede stradale della Val Brandet ed in 
corrispondenza della frazione S. Antonio, in Comune di Corteno Golgi”, in Comune di Corteno Golgi (Bs). CUP: 
I68H22000510002; 

- € 3.328,36 per la gara lavori: “Realizzazione Museo delle Tradizioni presso lo spazio delle ex scuole elementari di Doverio 
in Comune di Corteno Golgi (Bs)”. CUP: I66B19000340002; 

sono disponibili sui capitoli delle pertinenti opere pubbliche, nel bilancio del Comune di Corteno Golgi; 
 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del 
sistema di controlli interni; 

  

 
 
 

COPIA 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Addì 22 gennaio 2026                       Il Segretario Comunale 

       (Dott.ssa Lorenzi Daniela) 

 



Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento 
del sistema di controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

 
Richiamati: 

- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i; 
- il D.Lgs.267/00 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  
 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di impegnare le somme da trasferire all’Unione delle Alpi Orobie Bresciane, accantonate dal Comune di Corteno Golgi 
a titolo di spese per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza, per l’esercizio 2025, ai sensi della 
Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione Comuni Alpi Orobie Bresciane n. 3 del 27.03.2013 per: 
- € 8.974,07 per la gara lavori: Opere di “ripristino delle arginature e della sede stradale della Val Brandet ed in 

corrispondenza della frazione S. Antonio, in Comune di Corteno Golgi”, in Comune di Corteno Golgi (Bs). CUP: 
I68H22000510002, con imputazione al Cap. 3901 Pdc 2.05.99.99.999 del bilancio di previsione; 

- € 3.328,36 per la gara lavori: “Realizzazione Museo delle Tradizioni presso lo spazio delle ex scuole elementari di 
Doverio in Comune di Corteno Golgi (Bs)”. CUP: I66B19000340002, con imputazione al Cap. 3067 Pdc 2.02.01.09.018 
del bilancio di previsione; 

 
2. di trasferire all’Unione delle Alpi Orobie Bresciane, le somme accantonate dal Comune di Corteno Golgi a titolo di 

spese per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza, per l’esercizio 2025, ai sensi della Deliberazione 
dell’Assemblea dell’Unione Comuni Alpi Orobie Bresciane n. 3 del 27.03.2013, la somma complessiva di € 12.302,43, 
come di seguito dettagliata: 
- € 8.974,07 per la gara lavori: Opere di “ripristino delle arginature e della sede stradale della Val Brandet ed in 

corrispondenza della frazione S. Antonio, in Comune di Corteno Golgi”, in Comune di Corteno Golgi (Bs). CUP: 
I68H22000510002; 

- € 3.328,36 per la gara lavori: “Realizzazione Museo delle Tradizioni presso lo spazio delle ex scuole elementari di 
Doverio in Comune di Corteno Golgi (Bs)”. CUP: I66B19000340002;  

 
3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online 
per 15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 

 
4. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 
 

5. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi), dalla pubblicazione.   


		2026-01-22T10:14:27+0100
	Daniela Lorenzi




